
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Карелия

П Р И К А З

«15» марта 2018 года № Ч5

г.Петрозаводск

О порядке предоставления сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в Министерстве 
строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Республики Карелия

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», пунктом 7 Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской 
службы Республики Карелия, и государственными гражданскими служащими 
Республики Карелия сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Главы 
Республики Карелия от 25 августа 2009 года № 74, приказываю:

1. Государственным гражданским служащим Республики Карелия, 
замещающим должности государственной гражданской службы Республики 
Карелия в Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Республики Карелия, включенные в Перечень должностей 
государственной гражданской службы Республики Карелия в Министерстве 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Карелия, при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом 
Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Республики Карелия от 9 декабря 2016 года № 333 «Об 
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы



Республики Карелия в Министерстве строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Республики Карелия, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее соответственно -  гражданские 
служащие, Перечень должностей), ежегодно, не позднее 30 апреля года, 
следующего за отчетным, представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера предоставляются гражданскими служащими, гражданскими 
служащими, замещающими должности гражданской службы, не 
предусмотренные Перечнем должностей, и претендующими на замещение 
должностей гражданской службы, предусмотренных Перечнем должностей, в 
отдел правового, кадрового обеспечения лицу, уполномоченному на 
обработку персональных данных в целях ведения кадровой работы, по форме 
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 
июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее -  
справка).

Справка заполняется с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте федеральной 
государственной информационной системы «Единая информационная система 
управления кадровым составом государственной гражданской службы 
Российской Федерации» (https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk).

3. Признать утратившими силу приказы Министерства строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия:

от 2 июля 2014 года № 88 «О порядке представления сведений о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера государственными 
гражданскими служащими в Министерства строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия»;

от 9 декабря 2016 года № 330 «О внесении изменения в подпункт «а» 
пункта 1 приказа Министерства строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Республики Карелия от 2 июля 2014 года № 88».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр О.А.Ермолаев

https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk

